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Fonds P-Aktien

Stand: 30.04.2025

Stammdaten
ISIN
Fondsgesellschaft
Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating*
Scope ESG Rating**

LU0107901315
Monega KAG
Luxemburg
EUR
18.04.2000
25,76 Mio.
1,96 %

10 %

Artikel 6

(E)

3,1(5)

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

**ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester

Wert)

Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

Risiko- & Ertragsprofil***

& geringeres Risiko

1,11 %
1,06 %
5,73 %
3,02 %
-5,34 %
12,37 %
13,37 %
-23,17 %

14,59 %
-0,10

3

-18,55 %

héheres Risiko =

& potenziell potenziell =
geringerer Ertrag hoherer Ertrag
3 ENENEN KN KN ER

***Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

keine Daten vorhanden

@ munchener verein

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

Ziel der Anlagepolitik ist die Erwirtschaftung eines moglichst hohen Wertzuwachses der
Vermdgensanlagen. Fir diesen Zweck investiert der Fonds in globale Wertpapiere. Die
Anlagen des Teilfonds erfolgen tberwiegend in voll eingezahlte Aktien von Unternehmen, die
ihren Sitz oder Uberwiegende Tatigkeit in anerkannten Markten Europas, Nordamerikas oder
Asien inklusive Japan haben und an einer Wertpapierbdrse zugelassen sind bzw. gehandelt
werden. Die Anlagen werden in denjenigen Markten und Branchen getatigt, die auf lange Sicht
den attraktivsten Kapitalzuwachs, unter Berticksichtigung einer angemessenen Risikostreuung,
versprechen. Mindestens 51% des Wertes des Teilfondsvermdgens werden in
Kapitalbeteiligungen angelegt.
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Vermogensaufteilung

M Aktien 99,51 %
Il Kasse 0,67 %

Regionen Sektorengewichtung

USA 58,67 % Weitere Anteile 56,89 %
Deutschland 17,66 % Internet-Medien & -dienste 10,16 %
Niederlande 9,83 % Sonder- & Sonstige Finanzie- 9.42 %
. . rung e e

Weitere Anteile 8,82 %
Irland 263 % Maschinen 8,73 %
China 239 % ggrr]nmerzielle Dienstleistun- 7.50 %
Software 7,30 %

Die Minchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieflich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen Gbernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlieRlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fiir die zukiinftige Entwicklung.



