

Albrech & Cie. - Optiselect Fonds P-Aktien

Stand: 30.04.2025



münchener verein

Zukunft. In besten Händen.

Stammdaten	
ISIN	LU0107901315
Fondsgesellschaft	Monega KAG
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	18.04.2000
Fondsvermögen	25,76 Mio.
Laufende Kosten	1,96 %
Performance Fee	10 %
ESG-Einstufung	Artikel 6
Scope Rating*	(E)
Scope ESG Rating**	3.1 (5)

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

**Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)
**ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester Wert)

Fondskennzahlen	
Rendite 1 Jahr p.a.	1,11 %
Rendite 3 Jahr p.a.	1,06 %
Rendite 5 Jahr p.a.	5,73 %
Rendite 10 Jahr p.a.	3,02 %
Rendite lfd. Jahr	-5,34 %
Rendite 2024	12,37 %
Rendite 2023	13,37 %
Rendite 2022	-23,17 %

Risikokennzahlen	
Volatilität 3 Jahre	14,59 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	-0,10
Max. Verlust in Monaten	3
Max. Drawdown 3 Jahre	-18,55 %



***Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI
(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

keine Daten vorhanden

Regionen

Regionen	
USA	58,67 %
Deutschland	17,66 %
Niederlande	9,83 %
Weitere Anteile	8,82 %
Irland	2,63 %
China	2,39 %

Sektorenengewichtung

Entwicklungsrichtung	
Weitere Anteile	56,89 %
Internet-Medien & -dienste	10,16 %
Sonder- & Sonstige Finanzierung	9,42 %
Maschinen	8,73 %
Kommerzielle Dienstleistungen	7,50 %
Software	7,30 %

Die Münchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschließlich Informationen zur Verfügung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschließlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko trägt der Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie für die zukünftige Entwicklung.